
履修プランの例
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中学校教諭一種免許状（音楽）と高等学校教諭一種免許状（音楽）の両方を取得

音楽実技A-Ⅲ
音楽実技B-Ⅲ
臨床心理学Ⅱ

2
1
2

音楽療法実習Ⅰ～Ⅳ
施設実習

4
2

音楽実技A-Ⅳ
音楽実技B-Ⅳ
卒業研究

2
1
4

音楽基礎理論Ⅰ
ソルフェージュⅠ
合唱（第九）Ⅰ
西洋音楽史
音楽実技A-Ⅰ
音楽実技B-Ⅰ
和声法Ⅰ
民族音楽学概論（含む日本の伝統音楽）
音楽療法概論
音楽療法の理論と技法Ⅰ
音楽療法各論A
音楽療法各論C
医学概論
臨床医学各論Ⅰ
ギター演習
日本音楽演習A（歌唱）
合奏
介護概論
音楽療法技能B
発達心理学
音楽科教育法Ⅰ

2
2
2
2
2
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

音楽基礎理論Ⅱ
合唱（第九）Ⅱ
音楽実技A-Ⅱ
音楽実技B-Ⅱ
音楽心理学
音楽家のためのリテラシー
音楽療法の理論と技法Ⅱ
音楽療法各論B
臨床医学各論Ⅱ
臨床心理学Ⅰ
社会福祉概論
指揮法
障害児教育論
音楽療法技能A
音楽療法技能C
音楽療法演習
教育基礎論

2
2
2
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

教育課程論
音楽科教育法Ⅲ
特別活動の指導法
教育相談
音楽実技A-Ⅲ
教職演習Ⅱ

2
2
2
2
2
2

音楽科教育法Ⅳ
教育方法・情報通信技術活用論
生徒指導（進路指導を含む）
教職実践演習（中高）
音楽実技A-Ⅳ
卒業研究

2
2
2
2
2
4

教職入門
発達心理学
音楽科教育法Ⅰ
総合的な学習の時間の指導法
音楽基礎理論Ⅰ
ソルフェージュⅠ
合唱（第九）Ⅰ
西洋音楽史
音楽実技A-Ⅰ
音楽実技B-Ⅰ
作曲（含む教材編曲法）Ⅰ
民族音楽学概論（含む日本の伝統音楽）
伴奏法Ⅰ
日本音楽演習A（歌唱）
合奏

2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
2
2
2

教育基礎論
特別支援教育総論
教育社会学
音楽科教育法Ⅱ
道徳教育の指導法
合唱（第九）Ⅱ
音楽実技A-Ⅱ
音楽実技B-Ⅱ
指揮法
日本音楽演習B（和楽器）
教職演習Ⅰ

2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
2

※1年次入学生は配当科目・学年が異なります。
また、免許・資格を取得する為には指定の科目の
履修が必要です。

中高教育実習
介護体験実習

5
1

※1年次入学生は配当科目・学年が異なります。
また、免許・資格を取得する為には指定の科目の
履修が必要です。
※教員免許取得希望者は免許法施行規則第66
条の6に定める科目等が別途必修になります。

音楽療法士（一種）と音楽療法士受験資格の両方を取得

21科目 41単位 17科目 33単位

2科目 6単位

3科目 5単位 3科目 7単位

15科目 29単位 11科目 21単位

6科目 12単位 6科目 14単位

2科目 6単位


